
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

5° Settore - Lavori Pubblici, Patrimonio e Attività Produttive

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 3115 DEL 15-12-2021

N. SETTORE 732 DEL 15-12-2021

Oggetto:
Intervento di rivitalizzazione urbana della viabilità danneggiata dagli eventi
alluvionali del 10.10.2015. CIG 90041213B5.Nomina Seggio di gara

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Francesca Santangelo, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. DOMENICO LOMBARDO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3115 del 15-12-2021
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

5° SETTORE - LAVORI PUBBLICI,PATRIM. E ATTIV.PROD.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Intervento di rivitalizzazione urbana della viabilità danneggiata dagli eventi
alluvionali del 10.10.2015. CIG 90041213B5.Nomina Seggio di gara

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO :
Che con determinazione n.703 del 3.12.2021 e successiva  determinazione n.708 del
06.12.2021, il Dirigente di questo Settore ha posto in essere la determina a contrarre per
l’affidamento dell’intervento relativo alla rivitalizzazione urbana della viabilità danneggiata dagli
eventi alluvionali del 10.10.2015 per il complessivo importo di euro 262.124,28 ;
Che trattandosi di lavori di importo superiore a € 150.000,00 ed inferiori ad € 1.000.000,00 per
l’affidamento si ricorrerà alla procedura negoziata senza bando come prevista dall’art.1 comma 2
lett.b della Legge 11 Settembre 2020 n.120 , modificato dall’art.51 del decreto legge 31 Maggio
2021 n.77, come convertito dalla Legge 108/2021 mediante Rdo sul Mepa con invito ad almeno
cinque operatori economici abilitati per la categoria richiesta dal progetto di gara;

RITENUTO dover procedere alla  nomina del  Seggio di gara dando atto che è scaduto il termine di
presentazione delle offerte;

VISTO il D.lgs.n.50/2016 e ss.mm.ii come implementato e coordinato con la Legge 11 Settembre 2010
n.120 da ultimo modificata con la legge 108/2021;

VISTO il Regolamento di attuazione del Codice dei Contratti approvato con D.P.R. n.207/2011 e s.m.i.
nelle parti in vigore fino all’emissione dei decreti attuativi di cui al D.Lgs.n.50/2016;

VISTO il vigente Regolamento dei contratti;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di organizzazione degli Uffici e dei servizi;

ACCERTATA, ai sensi e per gli effetti del 1° comma dell’art.147 bis del D.Lgs.267/2000, come introdotto
dalla l.213/2012 la regolarità e la correttezza tecnico-amministrativa della proposta

D E T E R M I N A

Di nominare il seggio di gara per l’affidamento dell’Intervento rivitalizzazione urbana della1.
viabilità danneggiata dagli eventi alluvionali del 10.10.2015 come segue :

Dott Domenico Lombardo  – Dirigente – Presidente Seggio
Dott.ssa Francesca Santangelo – Funzionario Direttivo  _ Componente ;
Rag. Laura D’Arrigo componente con funzioni verbalizzanti

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3115 del 15-12-2021
Pag. 2 di 4



Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa e che è pertanto2.
immediatamente esecutivo.

Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Francesca Santangelo
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3115 del 15-12-2021
Pag. 3 di 4



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 3115 del 15-12-2021, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 16-12-2021.

N. Reg. Albo: 5292

Milazzo, lì 16-12-2021

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3115 del 15-12-2021
Pag. 4 di 4


